Quartus manipulus, sacrificatus matutino tempore diei xv mensis Augu
sti, prope Barbastrum, in parte vici vulgo Berbegal appellati, XX religio
sos amplectebatur: unum sacerdotem, X V I I tirones, II fratres laicos: sicut 
religiosi duorum manipulorum anteriorum, vi rapti ex conventu tempore 
postmeridiano diei xx mensis Iulii, in carceribus ad tempus et in cubiculo 
actorum Patrum Scholarum Piarum vi collocati, cum prioribus carcerem 
passi sunt, cumque iis ad martyrium prece propria et communi, sacramen
tis fulti, ad immolationem ducti sunt: fidiculas fratrum sanguine imbutas 
sunt osculati atque alteri alteros amplexati, inimicis suis ignoverunt; iter 
ad martyrium facientes, suam erga Deum fidelitatem et in Virginem Ma
riam amorem cantaverunt, praesertim quia die festo assumptionis Beatae 
Mariae sunt mortui. Ii sunt: Aloisius Masferrer Viia, Iosephus Maria Amo-

404 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ros Hernández, Iosephus Maria Badia Mateu, Ioannes Baixeras Berenguer, 
Iosephus Maria Blasco Juan, Raphael Briega Morales, Aloisius Escalé 
Binefa, Iosephus Figuero Bertrán, Raimundus Illa Salvia, Aloisius Liado 
Teixidó, Michael Masip González, Faustinus Perez García, Sebastianus 
Riera Coromina, Eduardus Ripoll Diego, Iosephus Maria Ros Florensa, 
Franciscus Maria Roura Farro, Alfonsus Sorribes Teixidó, Iesus Augusti
nus Viela Ezcurdia, Franciscus Castan Messeguer, Emmanuel Martínez 
Jarauta. 

Quintus manipulus, immolatus matutino tempore diei xvin mensis 
Augusti prope Barbastrum, in parte vici vulgo Berbegal appellati, compre
hendebat II religiosos laicos theologicae disciplinae alumnos. Postquam 
conventus occupatus est die xx, ii, infirmi, deducti sunt in valetudinarium, 
deinde, ex morbo refecti, in carcerem vi sunt coniecti, ubi precibus atque 
Paenitentiae sacramento recepto a sacerdote quadam ibi incluso, suam in 
Christi fidelitatem sunt professi atque mortem obierunt. Haec nomina: 
Iacobus Falgarona Vilanova, Athanasius Vidaurreta Labra. 

Omnes LI religiosi, ad Seminarium Martyrum Barbastrensium pertinen
tes, mature a populo Barbastrensi et a sodalibus Congregationis Missiona
riorum Filiorum Immaculati Cordis BMV, veri martyres habiti sunt. 

Canonizationis causa horum martyrum statim est inita: annis MCMXLVII-
MCMXLIX ordinarius processus recognitionis celebratus est, dum processus 
Rogationis expletus est Rosarii in Argentina annis MCMXLVIII-MCMXLIX. 
Omnibus deinceps rite expletis, quae iure postulabantur, die septimo men
sis Martii anno MCMXCII decretum evulgatum est super Martyrium. 

Statuimus autem ut beatificationis ritus mensis Octobris vicesimo quin
to die anno MCMXCII celebraretur. 

Hodie igitur, Romae, in area Petriana, inter sacra sollemnia, hanc for
mulam sumus elocuti: 

«Nos, vota Fratrum nostrorum Richardi Mariae Caries Gordo, Archie
piscopi Barcinonensis, Ambrosii Echebarria Arroita, Episcopi Barbastren-
sis, Ioannis Ignatii Larrea Holguín, Archiepiscopi Guayaquilensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate 
Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Braulius 
Maria Corres, Fridericus Rubio et sexaginta novem Socii, Philippus a Iesu 
Munárriz et quinquaginta Socii, et Narcissa a Iesu Martillo Moran Beato
rum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die ipsorum natali: 
Braulii Mariae Corres, Friderici Rubio et sexaginta novem Sociorum die 
tricesimo mensis Iulii; Philippi a Iesu Munárriz et quinquaginta Sociorum 
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die decimo tertio mensis Augusti; Narcissae a Iesu Martillo Moran die 
octavo mensis Decembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari 
possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quibus enuntiatis miros Christi testes Nos ipsi primi venerati sumus, 
eosdemque invocavimus ut fratribus adhuc in terris ad caelestia regna iter 
facientibus continenter faveant. Haec autem quae decrevimus, firma et 
nunc et in posterum esse volumus, rebus quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
mensis Octobris, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 317.142 

III 
Templum paroeciale Sancti Ioseph et Dominae Nostrae a Sacro Corde Iesu, 
quod in urbe Mexicopoli exstat, ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque 
evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S P . i l 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mexicopoli, in celebri atque amplissi
ma urbe, exstat templum paroeciale Sancti Ioseph et Dominae Nostrae a 
Sacro Corde Iesu miris artis operibus clarum, quod fuit et prima paroecia 
Novae Hispaniae et sedes Primi Concilii Provincialis Mexicani. Ibi pariter 
a fidelibus loci finitimarumque regionum pie colitur gratiosa imago Deipa
rae eodem titulo invocatae, quae die xxvi mensis Septembris anno 
MCMXLVIII nomine et auctoritate Summi Pontificis Pii Pp. X I I , Decessoris 
Nostri rec. mem., aureo diademate coronata est. Praeterea constat eandem 
ecclesiam notum esse centrum spiritualis vitae operumque pastoralium et 
caritatis praesertim in egenos, aegrotos et senes. Qua re, cum Venerabilis 
Frater Noster Ernestus S.R.E. Cardinalis Córripio Ahumada, Archiepisco
pus Metropolita Mexicanus, litteris die III mensis Septembris superiore 
anno datis, etiam Episcoporum Auxiliarium clerique populique sui nomine 
petiverit ut templum idem titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestare-
mus, Nos tam sollertis ac dignissimi Praesulis precibus perquam libenter